Subseção Gurupí

Ofício n° 167/2020 Gurupi-TO, 21 de julho de 2020.

À
Sua Excelência
CRISTIANE COSTA UCHÔA
Diretora Geral do Hospital Regional de Gurupi

Senhora Diretora,

No momento em que aproveitamos para cumprimentá-la, o que fazemos com
satisfação, viemos através deste, em razão da pandemia da COVID-19, a qual gerou
aumento significativo de pessoas contaminadas, solicitar informações acerca da
disponibilidade e/ou quantidade de leitos de UTI COVID, para os municípios que
abrangem a região sul do Estado; se haverá requisição de leitos da rede privada em
caso de superlotação do HRG (Hospital Regional de Gurupi), bem como, em caso de
esgotamento de leitos, terá plano de transferência para outras unidades de saúde e, se
existirá previsão de hospital de campanha no Município de Gurupi e região Sul.

No aguardo de vosso entendimento, reiteramos protestos de elevada estima e
distinta consideração e, aproveitando o ensejo que Vossa Senhoria responda no prazo
de 24 (vinte e quatro) horas, devido a urgência.

Cordialmente,

Pedro Rodrigues silva
Vice^residente da Subseção de Gurupi

CesarVilanòva de Oliveira
Coordenador Geral das Comissões da Subseção de Gur

Membro do Comitê Gestor COVID-fl9\- Gurupi-TO

Odeie MiottiFornari
Membro do Comitê Gestor COVID-19 - Gurupi-TO

Av. Amazonas, 1470, Centro - Cep: 77.403-030 - Gurupi/To Fone/Fax: (63) 3316-1980 www.oabto.org.br